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De tre unge klimaambassadører fra Aasiaat, som repræsenterede Grønland 

ved Børnenes Klimatopmøde i København i december, arbejder stadig hårdt 

for at gøre deres landsmænd mere klimabevidste. 

Ivalo Barlach Christensen, 14 år, Kathrine Emma Balken, 14 år, og Lillian Steenholdt, 15 år, 

fra Aasiaat blev valgt af UNICEF og FGB til at repræsentere Grønland ved Børnenes 

Klimatopmøde, der blev afholdt på Københavns Rådhus fra 28. november til 4. december 

2009.  

Over 150 børn fra mere end 30 forskellige lande mødtes til en kæmpe begivenhed, der 

skulle give den kommende generation, nemlig børnene, en stemme i debatten om 

klimaforandringerne. 

Inden de tre klimaambassadører ankom til København, blev de hjemme fra skolen klædt 

godt på til at kunne deltage i workshops, debatter og interview om klimaforandringerne. 

Sammen med resten af deres skole arbejdede de intensivt med temaet klimaforandringer. 

Og det blev både hårdt arbejde og en kæmpe oplevelse for de tre piger at komme til 

København. Undervejs blev Ivalo, Emma og Lillian interviewet til TV-avisen, KNR og en 

masse andre medier. De mødte både den tidligere miljøminister Connie Hedegaard og 

grevinde Alexandra, samt dansede og sang med X-Factor stjernerne Alien Beat Club.  

De tre piger var også med til at skrive en deklaration, som blev overrakt til verdens ledere 

lige inden de mødtes til det store internationale klimatopmøde COP15 i København. 

Inden rejsen tilbage til Grønland, blev de udnævnt til klimaambassadører for hele 2010, og 

siden har de arbejdet hårdt for at sætte klimafordringerne på dagordnen i Grønland.  
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Pigerne har blandt andet holdt foredrag om klimaforandringer for hele deres skole og har 

ved flere lejligheder optrådt i landsdækkende radio.  

Desuden har KNR lavet en film om dem og klimaforandringer, som er blevet vist på 

grønlandsk fjernsyn.  

Lige nu planlægger de at holde et foredrag for Aasiaats 3.500 indbyggere i byens 

forsamlingshus. De er også blevet inviteret med til generalforsamling i ICC, som er en 

sammenslutning for oprindelige folkeslag i Arktis, for at fortælle om Grønlands 

klimaudfordringer. Og til september er der arrangeret en workshop med den grønlandske 

og den danske delegation fra klimatopmødet for at holde samarbejdet ved lige. 

”Vi skriver e-mails og chatter med delegationerne fra Finland, Tyskland, Danmark, Hong 

Kong, Vietnam, Kenya og Zambia. Det har gjort os langt mere bevidste om, hvor slemt det 

står til i nogle af de lande, der ligger langt væk fra os”, fortæller de tre klimabevidste unge.  

De tre piger har også deres egen klimahjemmeside, der kan besøges på www.sila-klima.gl. 

           

      Fakta om Childrens Climate Forum 

 

Tre unge fra Grønland deltog i Børnenes Klimatopmøde. 

Børnenes Klimatopmøde blev afholdt i København fra 28. november til 4. december 2009. 

Mere end 150 børn mellem 14 og 17 år fra mere end 30 lande deltog i topmødet. 

Topmødet var arrangeret af Københavns Kommune og UNICEF. 

Mødet mundede ud i en resolution om klimaet, som blev overrakt til Connie Hedegaard, 

præsident for COP15.  


